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Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 
ankesës së Gojart Jasharit kundër gazetës online Insajderi 
 
 
Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e 
tij të mbajtur më 19 qershor 2018, shqyrtoi ankesën e 
Gojart Jasharit kundër gazetës online Insajderi lidhur me 
artikullin me titull “Identifikohen dy të rinjtë që humbën 
jetën në rrugën Prishtinë-Ferizaj” publikuar më 29 maj 
2018, dhe mori këtë 
 
 
 
 
 
 
                      V E N D I M 
  
 

- Ankesa nuk miratohet 
 

 
 
 
 



 
 

A R S Y E T I M I 
 

 
 
Ankuesi pretendon se gazeta online Insajderi lidhur me 
artikullin me titull “Identifikohen dy të rinjtë që humbën 
jetën në rrugën Prishtinë-Ferizaj” publikuar më 29 maj 
2018, ka shkelur Kodin e Mediave të Shkruara të Kosovës 
duke publikuar një artikull që identifikon viktimat e një 
fatkeqësie të trafikut.  
 
KMShK  konstatoi se gazeta online Insajderi ka publikuar  
një artikull për një fatkeqësi trafiku që përjetuan dy 
persona të moshës madhore. KMShK konstatoi se  gazeta nuk 
ka shkelur Kodin e Mediave të Shkruara duke e publikuar 
këtë informatë të vërtetë e cila nuk cenon asnjë normë të 
etikës së gazetarisë.  
 
Andaj, kjo ankesë nuk u miratua.  
 
Bazuar në atë që u tha më lartë, KMShK vendosi si në 
dispozitiv të këtij vendimi.  
 
 
 
Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës 


